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OR-RGO.271.6.2022 
 
Do Wykonawców 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn. „Odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy Świecie, z nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy”. 
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 29-
04-2022 r. pod nr 2022/S 084-225720  
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w 
dniu 13-05-2022 r. pod nr 2022/S 093-257054 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w 
dniu 20-05-2022 r. pod nr 2022/S 098-271702 
 
 
Do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania:  

Pytanie 1  
Zgodnie z rozdziałem II SWZ Wymagania stawiane Wykonawcy pkt 3. Wymagania w zakresie 
zatrudniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób na podstawie stosunku pracy. 
Stosownie do treści art. 95 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę 
lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w zakresie 
realizacji zamówienia w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, 
tj. pracowników wykonujących następujące czynności: 

- czynności bezpośrednio związane z odbiorem odpadów z nieruchomości (tj. czynności 
kierowcy pojazdu przystosowanego do odbioru odpadów oraz czynności pracownika 
dokonującego załadunku odpadów); 

- czynności pracownika związane z prowadzeniem spraw administracyjnych oraz 
przetwarzającego dane informatyczne dotyczące realizacji zamówienia (również dane 
osobowe). Prosimy o uściślenie o jakie czynności pracownika dotyczące spraw 
administracyjnych predestynują konieczność zatrudnienia w formie umowy o pracę. 
Obecnie przy prawie wszystkich czynnościach administracyjnych przetwarza się dane 
informatyczne, od sekretariatu i wpływu pism i ewentualnych reklamacji przez dyspozytora 
dysponującego pojazdami do realizacji zamówienia na postawie mailowo przekazanych 



 

 

danych po dział IT mający wgląd w działanie systemów informatycznych Wykonawcy. 
Prosimy o doprecyzowanie i zawężenie kręgu osób. 

Odpowiedź:  
Czynności pracownika związane z prowadzeniem prac administracyjnych związanych z realizacją 
przedmiotowej usługi dla Gminy Świecie polegać będą m.in. na sporządzaniu miesięcznych raportów 
z wykonanej usługi zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik Nr 6 do projektowanych postanowień 
umowy, dokonywaniu miesięcznych rozliczeń finansowych na podstawie zestawień danych 
dotyczących np. masy odebranych odpadów, ilości i rodzaju udostępnionych pojemników, 
dodatkowych usług z zakresu mycia i dezynfekcji pojemników, bieżącego przyjmowania zgłoszeń 
otrzymywanych od Zamawiającego i przekazywania ich do realizacji, nadzoru nad prawidłowym 
działaniem systemu monitoringu pojazdów zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do projektowanych 
postanowień umowy, ewidencjonowaniem protokołów przekazania pojemników, opracowaniem 
harmonogramów wywozu odpadów, sporządzaniem kwartalnych sprawozdań z wykonania czynności 
mycia i dezynfekcji oraz ewentualnych napraw pojemników itp.    
 
Pytanie 2 
Wykonawca w terminie co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem świadczenia przedłoży 
Zamawiającemu opracowany harmonogram do akceptacji. Prosimy o określenie terminu akceptacji 
regulaminu przez Zamawiającego terminów na naniesienie ewentualnych poprawek. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający niezwłocznie dokona weryfikacji harmonogramu przedłożonego przez Wykonawcę.  
W przypadku konieczności wezwie Wykonawcę do niezwłocznego naniesienia ewentualnych 
poprawek.  
 
 
Pytanie 3 
Zgodnie z SWZ Wykonawca zobowiązany jest posiadać wpis do prowadzonego przez Marszałka 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty 
w opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO). Ponieważ Wykonawcy uzyskują wpis do 
rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących 
odpadami (BDO) prowadzonego przez Marszałka Województwa zgodnie z adresem rejestrowym 
prosimy o zmianę zapisu, ponieważ obecny zapis sugeruje, że firmy posiadające w innym 
województwie nie mogą brać udziału w postępowaniu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający, posiadający siedzibę na terenie województwa kujawsko – pomorskiego przy określeniu 
niniejszego wymogu popełnił oczywisty błąd pisarski wskazując tradycyjnie Marszałka Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 
2022 r. poz. 699) marszałek województwa prowadzi rejestr podmiotów m.in. gospodarujących 
odpadami (w tym transportujących odpady). Marszałek województwa dokonuje wpisu do rejestru 
BDO na wniosek lub z urzędu. W przypadkach, o których mowa w art. 51 ust. 1 pkt 1-5 cytowanej 
wyżej ustawy - wpisu do rejestru z urzędu dokonuje marszałek województwa właściwy ze względu na 
miejsce wykonywania działalności, natomiast w przypadku wpisu do rejestru na wniosek np. z zakresu 
transportu odpadów dokonuje marszałek województwa właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania lub siedzibę podmiotu.  
 
 



 

 

 
Wobec powyższego na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2022 r. Zamawiający 
zmienia treść SWZ 
 
Zmiana nr 1: 
 
W Rozdziale II pkt 7, 1) b) 

„ Wykonawca zobowiązany jest posiadać wpis do prowadzonego przez Marszałka Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w 
opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO), o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699) dotyczący podmiotów transportujących odpady – co 
najmniej w zakresie rodzajów odpadów komunalnych, których odbiór stanowi przedmiot 
zamówienia”; 

Zastępuje się następującym:   
 

„ Wykonawca zobowiązany jest posiadać wpis do prowadzonego przez Marszałka Województwa  
rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących 
odpadami (BDO), o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 699) dotyczący podmiotów transportujących odpady – co najmniej w zakresie rodzajów 
odpadów komunalnych, których odbiór stanowi przedmiot zamówienia”;   
 
Zmiana nr 2: 
 
W Rozdziale II pkt 2) a 
 
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunki udziału w 
postępowaniu zostaną spełnione jeżeli:  

a) warunek posiadania uprawnień, określony w Rozdziale II podrozdziale 7 pkt 1 lit. a) 
i b) - spełni każdy z Wykonawców, który wykonywać będzie czynności związane z 
odbiorem odpadów i ich transportem do MKUOK w Sulnówku tj. każdy posiadać 
musi wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza 
Świecia, wpis do rejestru prowadzonego przez Marszałka Kujawsko – Pomorskiego 
(BDO), o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 
2022 r., poz. 699) dotyczącym podmiotów transportujących odpady; 

Zastępuje się :  

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunki udziału w 
postępowaniu zostaną spełnione jeżeli:  

b) warunek posiadania uprawnień, określony w Rozdziale II podrozdziale 7 pkt 1 lit. a) 
i b) - spełni każdy z Wykonawców, który wykonywać będzie czynności związane z 
odbiorem odpadów i ich transportem do MKUOK w Sulnówku tj. każdy posiadać 
musi wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza 
Świecia, wpis do rejestru prowadzonego przez Marszałka Województwa (BDO), o 



 

 

którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 699) dotyczącym podmiotów transportujących odpady; 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

Załączniki: 
Ogłoszenie o sprostowaniu ogłoszenia 
 
 
 
Burmistrz 
Krzysztof Kułakowski 
 


